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فرآورش حداکثری گاز در روز های سرد ۱۴۰۱ 
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی 
گاز ایران از فرآورش حداکثری گاز در روز های 
سرد ۱۴۰۱ و آمادگی کامل صنعت نفت برای 

تولید پایدار در زمستان امسال خبر داد.
آقای احمد زمانی گفت: این مجتمع گازی پارس جنوبی 
با انجام برنامه ریزی های دقیق و منسجم و اقدام های 
شاخص برای فرآورش حداکثری گاز در فصل زمستان 

تلاش می کند.
وی افزود: تولید پایدار و مستمری که اکنون در مجتمع گاز پارس جنوبی رقم خورده و با همت 
و جانفشانی متخصصان و کارکنان این مجموعه حاصل شده است و امیدواریم بتوانیم در سایه 

همدلی و کار گروهی، گام هایی بزرگ تر را در مسیر خدمت به جامعه و رونق کشور برداریم.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز با اشاره به جایگاه ارزشمند مجتمع گاز پارس 
جنوبی در عزت و سربلندی کشور تصریح کرد: پارسال توانستیم از تنگنا ها و مشکلات تولید، 
با سربلندی عبور کنیم و امسال نیز با انجام عملیات تعمیرات اساسی بسیار مطلوب و همت و 
پایمردی متخصصان و کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی و دیگر پالایشگاه های گازی کشور 

می توانیم مسیر شکوه و افتخار را ادامه دهیم. 
آقای زمانی یادآور شد: یکی از اهداف ما این است که نگذاریم نقشه های شوم دشمن در مسیر 
تولید پایدار گاز و محصولات جانبی دچار مشکل شود و دشمن تاکنون در این حوزه شکست 

خورده است و در آینده هم با همت و شجاعت کارکنان این مسیر درخشان ادامه دارد.
 

۴۰ میلیارد تومان به پرونده های خسارت برق 
پرداخت شده است 

مدیــر کل امور انرژی صنعــت برق گفت: 
از مجمــوع ۵۸ میلیارد تومــان بدهی قابل 
پرداخت، رقمی حــدود ۴۰ میلیارد تومان از 

پرونده خسارت برق پرداخت شده است. 
آقای عبدالامیر یاقوتی مدیر کل امور انرژی و مشتریان 
صنعت برق در مورد تعداد پرونده خســارات برق گفت: 
پرونده های ثبت شده در سال گذشته ۹۴ هزار مورد بوده 
است که ۱۸۹۰ مورد از آن ها مربوط به آتش سوزی بوده 

و مابقی مربوط به تجهیزات و نزدیک به ۷۰ پرونده هم مربوط به فوت بوده است. کل منابعی 
که برای تخصیص به این بخش داریم مطابق قانون بودجه سال گذشته نزدیک به ۸۷ میلیارد 
بوده و متناسب با همین میزان می توانیم پرداختی داشته باشیم. بخشی  از این ۸۷ میلیارد هم به 

خدمات خود بیمه تخصیص پیدا می کند.
به گفته یاقوتی، طبق قانون تنها مشترکینی مشمول دریافت خسارت هستند که حادثه آن ها 
بر اساس آتش سوزی، انفجار و مسمومیت باشد. چون با گاز و برق مرتبط است، مسمومیت هم 

شامل می شود.
یاقوتی می گوید: با توجه به محدودیت منابعی که در بودجه به این کار تخصیص داده شده 
مقرر شــده است که اول خسارات مربوط به آتش ســوزی پرداخت شود و اگر مبالغ دیگه ای 
باقی ماند، سراغ مابقی تجهیزات برقی آسیب دیده هم برویم. تاکنون از مجموع ۵۸ میلیاردی 
که می توانیم پرداخت کنیم، چیزی در حدود ۴۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. ۱۸ میلیارد 
باقی مانده را به پرونده های آتش ســوزی اختصاص داده می شود، از آنجایی که رسیدگی به 
پرونده های آتش ســوزی زمان بر است. امیدواریم با فشاری که پشت شرکت بیمه گر هست 
تا این هفته تکلیف آن ها را مشخص کنیم که ببینیم چه منابعی برای رسیدگی به پرونده های 

دیگر باقی می ماند.
این مقام مسئول گفت: در رابطه با پرونده های معمولی قریب به ۲۵ میلیارد تومان به پرونده های 
مربوط به لوازم خانگی پرداخت و با آن ها تسویه حساب شد. از ۹۴ هزار پرونده، چیزی در حدود 
۳۰ هزار پرونده به این بخش مربوط می شد. اکنون اولویت در بخش پرداخت آتش سوزی است 

و هر چه از منابع مالی باقی ماند به پرونده های آسیب به لوازم خانگی اختصاص می یابد.
یاقوتی در خصوص وضعیت پرداختی خســارات برق  در سال ۱۴۰۱ گفت: شرکت بیمه گر 
انتخاب نشده، هرچند در مرداد یک مناقصه برگزار شد، اما متاسفانه به نتیجه نرسید. در آینده 
ای نزدیک تشریفات مناقصه انجام می شود و امیدواریم ظرف یک ماه آینده شرکت بیمه گر 

مشخص شود.

تاخیر وزارت نفت در تامین قیر راه های کشور 
مجلس شورای  عمران  کمیســیون  عضو 
اســامی گفت: امســال نیــز تامین قیر 
دستگاه های اجرایی و راه های کشور، با تاخیر 

انجام شد.
آقای اقبال شــاکری با طرح این سوال که مشخص 
نیست چرا موضوع تامین قیر در زمان خودش به نتیجه 
نمی رسد و در اختیار دستگاه های اجرایی قرار نمی گیرد؟، 
گفت: امسال با عقب افتادگی در این زمینه مواجه شدیم، 

اما مشــکلات تحویل قیر در سال گذشته را برطرف کردیم.وی با بیان این که مجلس اجازه 
استفاده از حواله های سال گذشته تا شهریور امسال را تمدید کرده است، افزود: اکنون حواله های 
قیر صادر شده که دستگاه های اجرایی بتوانند آن را تحویل بگیرند، اما زمان فعلی، زمانی است که 

مهلت کار در برخی استان ها گذشته است.
این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: امیدوارم برای تامین قیر در سال آینده، از اسفند امسال 
اقدام کنیم تا قیر در فصل کاری، در اختیار دستگاه های اجرایی قرار بگیرد و زمان شش ماهه 
تابستان را از دست ندهیم.وی همچنین با بیان این که قانون به طور دقیق، محل مصرف قیر را 
مشخص کرده، تاکید کرد: دستگاه های نظارتی گاهی بیان می کنند که در استفاده از حواله های 
قیر، اشکالاتی به وجود می آید که باید برای رفع آن، سیستمی را راه اندازی کنند که مطمئن 

شویم، قیر برای معبر، جاده یا بزرگراه مشخص شده است و صرف بدهی دستگاه ها نمی شود.

اصلاح شیوه حکمرانی اقتصادی
ادامه از صفحه یک

اینکه کسی گمان کند که »مشکلات اقتصادی صرفاً ناشی از تحریم است و علتّ تحریم 
هم مقاومت ضدّ استکباری و تسلیم نشدن در برابر دشمن است؛ پس راه حل، زانو زدن در برابر 
دشمن و بوسه زدن بر پنجه  گرگ است« خطایی نابخشودنی است. این تحلیل سراپا غلط، 
هرچند گاه از زبان و قلم برخی غفلت زدگان داخلی صادر می شود، امّا منشأ آن، کانون های فکر 
و توطئه  خارجی است که با صد زبان به تصمیم سازان و تصمیم گیران و افکار عمومی داخلی 
القاء می شود.«این فراز از بیانیه به ما می گوید که اگر به عنوان ریشه مشکلات اقتصادی کشور، 
دو علت ضعف های داخلی و تحریم مطرح باشد، این ضعف های داخلی است که علت العلل 
مشکلات اقتصادی کشور است و نه تحریم. چنانچه در بخش دیگری از بیانیه چنین به آن 
تصریح شده است: »انقلاب اسلامی راه نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران طاغوت 
را به ما نشان داد، ولی عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار چالش ساخته 
است. چالش بیرونی تحریم و وسوسه ها ی دشمن است که در صورت اصلاح مشکل درونی، 
کم اثر و حتّی بی اثر خواهد شد. چالش درونی عبارت از عیوب ساختاری و ضعفهای مدیریّتی 
است.« یعنی نه اینکه تحریم اصلا تاثیری بر مشکلات اقتصادی کشور ندارد، ولی اینکه آن 
را تنها علت مشکلات اقتصادی و یا علت العلل آن دانستن اشتباه است و لذا بایستی مسئولان 
امر و جوانان که مخاطب اصلی بیانیه هستند توجه اصلی خود را از معلول هایی چون مشکلات 
اقتصادی به علت ها که ضعف مدیریتی و فساد است معطوف سازند. فساد در بخش دیگر بیانیه 
به عنوان تهدیدی برای جمهوری اسلامی عنوان شده است که لازم است این نگاه عمیق به 
فساد مورد توجه کافی قرار گیرد. به راستی چنین است، اگر فساد از سوی مسئولان و مردم 
به عنوان تهدید ملی قلمداد شود، نحوه مبارزه با آن متفاوت خواهد شد و این امری است که 
تاکنون در کشــور رخ نداده است. برای مقابله با سوء مدیریت و فساد بایستی از بیانیه و نگاه 
عمیق آن ســود برد. مبارزه با فساد ایجاب می کند که دستگاهی کارآمد با نگاهی تیزبین و 
رفتاری قاطع در قوای سه گانه حضور دائم داشته باشد و به معنای واقعی با فساد مبارزه کند، 
بویژه در درون دستگاه های حکومتی.در حوزه مدیریت، چنانکه در بیانیه اشاره شده است یکی 
از مشکلات اساسی مدیریتی کشور عدم اجرای شایسته سیاست ها و قوانین است. برای اجرای 
شایسته سیاست ها و قوانین نیاز است که زمام اداره بخش های گوناگون کشور به جوانان مؤمن 
و انقلابی و دانا و کاردان سپرده شود. البته این چهار ویژگی یک مدیر جوان اجرایی بایستی با 
دقت و وسواس، شاخص سازی و سنجیده شود تا بتوان امور را به آنها محول کرد. موضوع مهم 
و زیرساختی اساسی دیگر اصلاح شیوه حکمرانی اقتصادی است. برای اصلاح شیوه حکمرانی 
اقتصادی تنها بخش مجریه در نظر نیست بلکه همه قوای سه گانه و نهادهای فرادستی باید 
تغییر شیوه در حوزه حکمرانی اقتصادی دهند.*گام بعدی خروج به معنای واقعی دولت تا حد 
امکان و صلاح از حوزه تصدی گری و مردمی سازی واقعی یعنی واگذاری مدیریت بنگاه ها به 
بخش خصوصی بدون اعمال نفوذ و تجربه خصولتی سازی است. باید توجه کرد اگرچه تعطیلی 
بنگاه های اقتصادی و بیکاری کارگران امری غیر دلخواه است اما بنگاهی که به دلایل اقتصادی 
و چرخه عمر محصول یا فناوری، اساسا قابل ادامه حیات نیست نباید با تزریق مصنوعی منابع با 
حمایت غیر منطقی مانعه تعطیلی شد چرا که این روند نیز موجب افزایش هزینه مبادله و ترویج 

روش های غیر بهره ورانه در تولید و اقتصاد خواهد شد.

اخبار کوتاه 

مدیر اچ اس ئی شرکت ملی نفت ایران 
گفت: اهمیت ذاتی و حیاتی صنعت نفت 
کشور ایجاب می کند تا افزون بر حفاظت 
از تأسیسات و سرمایه های فیزیکی این 
صنعت بزرگ از ســرمایه انسانی آن که 
جایگاهی ارزشمند و والا دارد به درستی 

صیانت شود.
عباس رزمی در حاشیه بازدید از تأسیسات نفت و 

گاز گچساران اظهار کرد: ضرورت گسترش و تقویت سامانه های نظارتی و کنترل دقیق عملیات به عنوان 
حلقه نهایی پیشگیری از حوادث است و این مهم جز با اشاعه و تعمیم انضباط صنعتی در تمامی واحدهای 
سازمانی به ویژه تأسیسات عملیاتی، در اولویت قرار دادن آموزش مستمر و رعایت دقیق الزام ها و ضوابط ایمنی 

در همه سطوح، اقدام های پیشگیرانه با مشارکت همه کارکنان محقق نمی شود.
وی با اشــاره به اهمیت حفظ دارایی های فیزیکی و انســانی صنعت نفت، بر موضوع بازرسی مجدانه و 
سختگیرانه در سه حوزه سلامت، ایمنی و محیط زیست تأکید و اظهار کرد: با اتکا به توانمندی های داخلی و 
استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان باید چالش ها به فرصت تبدیل شوند و در این زمینه استفاده 

از تجهیزات تخصصی مدنظر است.
مدیر اچ اس ئی شرکت ملی نفت ایران افزود: اکنون باید با در اختیار داشتن علم و دانش فنی در جای جای 
صنعت به ویژه در مناطق عملیاتی، مهارت به کارگیری تجهیزات برای کاستن از ریسک حوادث انسانی اعمال 

شود که این مهم تنها با ارتقای سطح دانش و مهارت کارکنان و توانمندسازی ایشان میسر خواهد بود.
رزمی تصریح کرد: باید به سمت آموزش ها و فناوری های نو حرکت کنیم و با صرف هزینه، سلامت و 

افزایش بهره وری دارایی های انسانی و فیزیکی سازمان را تضمین کنیم.
وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های اصلی صنعت نفت، حفظ سلامت کارکنان، چه به لحاظ جسمی 
و چه روحی است، اعلام کرد: افزون بر اهمیت بحث آموزش کارکنان، ایجاد امکانات رفاهی برای ایشان و 

خانواده های آنها در فهرست اولویت های شرکت ملی نفت ایران قرار دارد.
مدیر اچ اس ئی شرکت ملی نفت ایران افزود: در همین زمینه، یکی از برنامه های اولویت دار این مدیریت، 
بازدید از حوزه های مختلف به ویژه مناطق عملیاتی اســت تا بتوان از نزدیک با دغدغه های کارکنان آشنا 
 شد و صحبت های این عزیزان را شنید تا در ادامه بتوان چالش ها را به فرصتی برای بهبود شرایط تبدیل

 کرد.
رزمی با بیان اینکه حرکت به  سوی رفع نیازهای اساسی به منظور فرهنگ سازی به سلامت خود کارکنان 
و حفظ دارایی های صنعت ختم خواهد شد، اظهار کرد: بر همین اساس بازدیدهای میدانی و حضور در کنار 

نیروها و نشست با مدیران را در برنامه کاری خود قرار داده ایم.
بر اساس این گزارش، مهرداد کاهکش، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران نیز در حاشیه 
این بازدید گفت: ساختار ایمنی و آتش نشانی از دیرباز در صنعت نفت اهمیت ویژه ای داشته و امروز نیز ارتقای 

این واحد اولویت اصلی صنعت نفت است.
وی تصریح کرد: صنعت نفت در زمینه ایمنی دارای سابقه و عملکرد درخشانی است زیرا اگر امروز در زمینه 

تولید به نقطه مطلوبی رسیده ایم، نتیجه بازرسی های به موقع افسران و بازرسان ایمنی و آتش نشانی است.
مدیرعامل نفت گچساران اظهار کرد: همه حوادث و اتفاق ها قابل کنترل و پیشگیری هستند و به ویژه در 
عرصه های صنعتی و تولیدی با به کار بستن اصول ایمنی و رعایت  استانداردهای کار می توان احتمال وقوع 
حوادث را به حداقل ممکن کاهش داد و به همین دلیل همه سعی و تلاش ما در استفاده از تجهیزات روزآمد 

دنیا همراه با آموزش است که در این زمینه موفق عمل کرده ایم.
وی با اشــاره به عملکرد پیشــگیرانه واحد اچ اس ئی شرکت نفت گچســاران در کنار تلاش برای ارتقا 
در میان دیگر شــرکت ها افزود: ویژگی خاص شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران نسبت به دیگر 
شرکت ها سبب شده است بیشترین ایستگاه آتش نشانی در تأسیسات متعلق به این شرکت باشد و ما نیز 
 در این باره همه تلاش خود را به کار برده ایم  تا بتوانیم از روزآمدترین تجهیزات خدمات رســانی برخوردار

 باشیم.

با گشــایش طرح دانش بنیان تغلیظ گاز اسیدی پالایشگاه شهید هاشمی نژاد، تولید 
گوگرد در این مجموعه سالانه ۱۱ هزار تن افزایش یافت. 

آبان ماه امسال شاهد شکوفایی طرحی دیگر در صنعت گاز کشور بودیم؛ واحد شماره یک پروژه تغلیظ گاز 
اسیدی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد به بهره برداری رسید و عملیات اجرایی واحد شماره ۲ این پروژه در 

این شرکت آغاز شد.
مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در گزارشی به جواد اوجی، وزیر نفت در این باره توضیح 
داده است: با گشایش طرح دانش بنیان تغلیظ، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد ضمن برخورداری از 
درآمد قطعی و پیش بینی سالانه به ترتیب حدود ۲۱۰ و ۱,۳۰۰ میلیارد ریال به منظور صیانت از محیط زیست 
 SO۲ به عنوان رسالت جدی و اولویت نخست مسئولیت اجتماعی شرکت ملی گاز، کاهش انتشار ۲۱ هزار تن

به محیط، کاهش انتشار ۲۲ هزار تن CO۲ و کاهش ۱۱۰ تن تولید پسماند کاتالیستی محقق شده است.
او با اشــاره به نام گذاری سال ۱۴۰۱ با عنوان »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، اعلام کرده که طرح 
دانش بنیان تغلیظ گاز اسیدی با حجم سرمایه گذاری ۴۲۰ میلیارد ریال، آبان ماه امسال در این پالایشگاه با 
حضور معاون وزیر در امور مهندسی، پژوهش و فناوری، مدیرکل بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند 
غیرعامل وزارت نفت و مدیرکل نظام مدیریت دارایی های فیزیکی معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری، 
همچنین اعضای هیئت مدیره شرکت ملی گاز ایران و مدیران عامل شرکت های پالایش گاز و مسئولان 

کشوری، لشکری و مقام های محلی رسماً به بهره برداری رسید.
طبق توضیحات معاون وزیر نفت در امور گاز، این طرح یکی از نمادهای خودباوری در شرکت ملی گاز 
ایران است که هم زمان با دور دوم تحریم های ظالمانه و خروج آمریکا از برجام آغاز شده و در شرایط تحریم 
و ناپایداری قیمت ها با تکیه به توان و تخصص داخلی، تلاش و همت مضاعف همکاران به ثمر رسیده است.
چگنی تأکید کرده که افزایش تولید سالانه حدود ۱۱ هزار تن گوگرد به ارزش ۱۳۰ میلیارد ریال، کاهش 
مصرف سالانه کاتالیست کلاوس به ارزش حدود ۸۰ میلیارد ریال، کاهش مصرف سوخت سالانه به مقدار 
۱۲ میلیون مترمکعب به ارزش ۵۴۰ میلیارد ریال بر مبنای گازبهای صادراتی، کاهش انتشار SO۲ به محیط 
تا ۲۱ هزار تن در سال، کاهش انتشار CO۲ به محیط ناشی از کاهش مصرف سوخت تا ۲۲ هزار تن در 
ســال، کاهش تولید پسماند کاتالیستی به مقدار ۱۱۰ تن در سال و ایجاد ۲۰ درصد ظرفیت اضافی برای 

واحدهای گوگردسازی بخشی از دستاوردهای اساسی این طرح است.
به گفته او، افزون بر مزایای یادشده در فاز نسخت این طرح، روزانه ۵۰۰ تن گازکربنیک )CO۲( با غلظت 
حداقل ۹۵ درصد تولید می شود و در مرحله دوم نیز با احداث و بهره برداری از طرح مشابه در دو سال آینده، 

حجم گاز کربنیک به ۱۰۰۰ تن در روز خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین گفته که مجوز فروش گاز کربنیک از سوی هیئت مدیره این 
شرکت به شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد صادر شده و تاکنون طرح های بخش خصوصی نیازمند گاز 
کربنیک خروجی طرح یادشده از جمله طرح های تولیدی جوش شیرین، یخ خشک، کربنات دوسود، متانول و 
آورد و… دریافت و در حال بررسی و مطالعه است که به زودی اقدام های لازم از طریق درج آگهی فراخوان 

سرمایه گذار برای خرید CO۲ و تبدیل آن به محصولات با ارزش افزوده انجام می شود.
چگنی در پایان این گزارش اظهار امیدواری کرده که طرح فروش گازکربنیک در مجاورت پالایشگاه مانند 
طرح فروش گوگرد مذاب اقدام ارزنده ای برای کسب درآمد برای این شرکت، اشتغال زایی برای مردم محلی 

و حفظ محیط زیست به عنوان رسالت جدی و اولویت نخست مسئولیت اجتماعی شرکت ملی گاز باشد.

لزوم صیانت از سرمایه انسانی 
به عنوان دارایی ارزشمند صنعت نفت

 افزایش 11 هزار تنی تولید گوگرد 
در پالایشگاه هاشمی نژاد 

اساســی  تعمیرات  اجرایی  عملیــات 
واحدهای آیزوماکس، هیدروژن و تصفیه 
گاز آمین پالایشــگاه نفت بندرعباس با 

موفقیت انجام شد.
این تعمیرات بر اساس برنامه ریزی ها و هماهنگی  
با شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
پس از یک دوره فعالیت مستمر پنج ساله و با رعایت 
دقیق استانداردهای فنی و تخصصی و مطابق با 

اصول و الزام ها و مقررات بهداشت، ایمنی و محیط زیست انجام شد.هاشم نامور، مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در این باره گفت: با الطاف الهی و اتخاذ تمهیدهای مؤثر، ایجاد ساختار اجرایی، سازمان دهی، 
سازوکار مناسب، بهره گیری از نظام تعمیرات برنامه ریزی شده، پایش، تجزیه وتحلیل مستمر و منظم نتایج 
فعالیت های انجام شده در هر روز، این عملیات مهم و حساس در مدت زمان ۳۸ شبانه روز با موفقیت و صحت 
و سلامت کامل و بدون وقوع هیچ گونه حادثه ای انجام شد و پایان یافت.وی در این باره افزود: هدف اصلی 
این تعمیرات اساسی، آماده سازی واحدهای عملیاتی مذکور برای ادامه کارکرد مطمئن، مستمر و شبانه روزی 
برای یک دوره فعالیت مستمر تولید و تأمین فرآورده های نفتی با کیفیت موردنیاز کشور است.  مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس تأکید کرد: در تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس، هیدروژن و تصفیه گاز با 
آمین پالایشگاه بندرعباس، همه ظروف و برج ها، مُبدل ها، فن های هوایی، خطوط لوله، پمپ ها و کمپرسورها، 
سیستم های برقی و ابزار دقیق، ایستگاه های کنترل برق، راکتورها و کوره ها بازرسی و ارزیابی شدند و تعمیرات 
لازم روی آنها انجام شد.نامور افزود: یکی از اقدام ها در این تعمیرات تعویض کاتالیست های مورداستفاده در 
واحد آیزوماکس بود که با تلاش کارکنان به صورت شبانه روزی ۳۶۰ تن کاتالیست به همراه لایه های محافظ 
تخلیه و کاتالیست های جدید بارگیری شد. این اقدام تأثیر مستقیمی بر کیفیت فرآورده های تولیدی در این واحد 
عملیاتی دارد.  وی با اشاره به دقت و حساسیت در اجرای تعمیرات اساسی تصریح کرد: به منظور اجرای دقیق 
تعمیرات، نشست های پرشمار و مستمری با حضور مدیران و مسئولان شرکت برگزار و نقشه های فرآیندی و 
اجرایی تهیه گرید و کالاها، اجناس، تجهیزات و دستگاه های موردنیاز تأمین شد و در طول تعمیرات اساسی نیز 
نشست های هماهنگی و نظارت بر پیشرفت کار به صورت روزانه در محل واحدهای تحت تعمیرات برگزار و 
روند پیشرفت کار به صورت مستمر پایش شد.مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با بیان اینکه اجرای 
تعمیرات در دو شیفت به صورت شبانه روزی به منظور حداکثر بهره گیری بهینه و مطلوب از اوقات شبانه روز و 
بهره وری بیشتر انجام شد، گفت: در اجرای این تعمیرات اساسی افزون بر کارکنان پالایشگاه از خدمات هزار و 
۶۰۰ نفر نیروی انسانی بیرون از شرکت استفاده شد.نامور استفاده از اهرم های نظارت و کنترل و تجزیه وتحلیل 
مستمر فعالیت های انجام شده در مقایسه با برنامه ریزی های انجام شده در هر روز، تکیه بر اطلاعات قابل 
اطمینان، رصد کامل و دقیق فعالیت ها، تعامل مناسب و همکاری مطلوب و همه جانبه کارکنان واحدهای درگیر 
در تعمیرات اساسی و بهره گیری مؤثر از خرد جمعی، زمان سنجی و انجام کار به صورت موازی و هم زمان در 
دو شیفت به صورت شبانه روزی را از جمله دلایل پایان موفقیت آمیز تعمیرات اساسی در مدت زمان تعیین 
شده عنوان کرد.وی بیان کرد: در تعمیرات اساسی رعایت اصول، قوانین و الزام های اچ اس ئی در دستور کار 
 قرار دارد. در این باره به منظور توسعه فرهنگ ایمنی و پیشگیری از بروز حادثه نشست های صبحگاهی ایمنی 
)HSE meeting( در ابتدای آغاز هر شــیفت کاری و با حضور مدیران ســتادی و عملیاتی، برای ارائه 
راهنمایی های انجام کار به روش ایمن و اصولی و تذکر برای پیشگیری از بروز مخاطره ها و کاهش و حذف 
آنها در حین کار و ایجاد انگیزه از طریق تشویق نیروهای پیمانکاری شاغل در تعمیرات اساسی که وظایف خود 

را با کیفیت مطلوب، رعایت مقررات اچ اس ئی و نظم و انضباط انجام داده اند، برگزار شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به اینکه این تعمیرات نتیجه مشارکت جمعی کارکنان و 
یک کار گروهی بوده است،   تأکید کرد: در یک برنامه حجیم مانند انجام تعمیرات اساسی هم زمان چند واحد 
پالایشی، ایجاد هماهنگی و ارتباط سازنده و لازم بین گروه ها، از اهمیت بالایی برخوردار است که در این دوره 
از تعمیرات این ارتباط و همکاری به شکل بسیار مناسب و مطلوب برقرار شد و نتیجه آن پیشگیری از بروز 
هرگونه حادثه و اجرای تعمیرات اساسی مطابق استانداردهای مربوطه با سرعت مناسب و کیفیت مطلوب و 

بدون وقوع هرگونه حادثه بوده است.

تعمیرات اساسی پالایشگاه نفت 
بندرعباس پایان یافت

ســخنگوی صنعــت آب گفــت: بر اســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، تامین آب شرب 
پایدار تمام استان ها بدون مشکل انجام می شود، 
پایتخت نیز دوران اوج مصرف را پشت سر گذاشت 

و اکنون شرایط تامین آب کل کشور نرمال است. 
فیروز قاسم زاده با اشاره به آخرین وضعیت منابع آبی کشور، 
اظهار کرد: مخازن سدهای کشور اکنون ۳۶ درصد پر شدگی 
دارند، ۱۷.۸ میلیارد مترمکعب آب  در مخازن سدها موجود است 

که نسبت به سال گذشته یک درصد مثبت ارزیابی می شود.
وی افزود: از ابتدای سال آبی نزدیک دو میلیارد مترمکعب آب 
وارد مخازن سدهای کشور شده که نسبت به سال قبل چهار 
درصد مثبت بوده، با کنترلی که روی خروجی ها صورت گرفت، 
تاکنون میزان خروجی پنج درصد نسبت به سال قبل کاهش 

داشته است.
ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه سدهای تهران درحال 
حاضر ۱۷ درصد پرشدگی دارند، که نسبت به سال قبل کاهش 
حجمی معادل ۲۰ درصد دارند، گفت: طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته با تمرکز روی تامین مطمئن آب شرب، باتوجه 
به شروع بارش های پاییزه و تغذیه مجدد مخازن، با در دستور 
کار قرار دادن مدیریت مصرف، بدون تنش از شــرایط موجود 

عبور می شود.
قاســم زاده با تاکید بر اینکه این ۳۶ درصد پر شدگی نباید با 
۱۰۰ درصد حجم مخزن مقایسه شود، گفت: اکنون در پاییز 

قرار داریم و طبیعتا بارش های پاییزه و در ادامه آن، بارش های 
زمستانه می تواند بسیار کارگشا باشد. معمولا ۴۵ درصد بارندگی 
کشور در زمستان اتفاق می افتد و مخازن از این طریق تغذیه 

بیشتر خواهند شد.
به گفته وی به طور متوسط در این مقطع زمانی مخازن سدها 
می بایست ۴۲ تا ۴۳ درصد پر بودند که اکنون اینگونه نیست و 

سدها ۳۶ درصد پر هستند.
ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه در استان اصفهان سد 
زاینده رود بارش هایــی را دریافت کرد و روند کاهش حجم 
مخزن سد متوقف شده و درحال حاضر ۱۱ درصد پرشدگی را 
در این سد شاهد هستیم، اظهار کرد: همچنین  بارش های اخیر 
وضعیت مناسبی را در سدهای استان خوزستان به وجود آورد. 
سد کرخه و سیمره ورودی داشتند و روند کاهش تعدیل شده 
و امیدواریم با بارش های پیش رو در ســد کرخه بازهم شاهد 

افزایش ورودی باشیم.
قاسم زاده با اشاره به وضعیت تامین آب در تهران، گفت: در 
حال حاضر در هیچکدام از برنامه هایی که تدوین شده و مطابق 

آن ها پیش می رویم هیچگونه جیره بندی برای آب تعریف 
نشده و به طور کامل این مساله از دستور کار ما خارج است.

وی ادامه داد: ممکن است مدیریت فشار در شبکه وجود داشته 
باشد اما اگر یک ارزیابی از تهران داشته باشیم، پیک مصرف 
را پشت سر گذاشــتیم  و با تغذیه مخازنی که اتفاق می افتد 

برنامه ای برای جیره بندی وجود نخواهد داشت.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته، تقریبا در همه استان ها آب شرب پایدار تامین 
خواهد شد، تصریح کرد: هیچ استانی وجود ندارد که در افق ۶ ماه 
و یا یک سال آتی مشکلی از نظر تامین آب شرب داشته باشد 
لذا تمام برنامه ها دیده شده و با طرح های اضطراری که اجرایی 
شده تقریبا محدودیت های تامین آب شرب برطرف شده است.

قاسم زاده با بیان اینکه  به بخش کشاورزی توصیه  می شود 
که در تمام کشور به طور ویژه در استان هایی مانند خوزستان 
و اصفهان کشت پاییزه را وابسته به بارندگی ها کنند، گفت: اگر 
کشــت های پاییزه با اتکا به بارش های در حال وقوع باشند، 
باعث ذخیره بیشــتر آب در مخازن خواهد شد و در ادامه برای 

تامین آب مشکلی نخواهیم داشت.
وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف در بخش های مصرف، 
گفت: پایبندی به الگو مصرف در بخش خانگی و الگو کشت 
در بخش کشاورزی اهمیت ویژه ای دارد و خواهش ما از همه 
مشــترکان در تمام بخش ها این است که به این مهم توجه 

داشته باشند.

سخنگوی صنعت آب:

مشکلی برای تامین آب کشور نیست 

معاون وزیر نفــت در امور گاز با تأکید بــر آمادگی همه جانبه 
پالایشگاه های کشور برای تولید پایدار گاز در فصل سرما، اعام 
کرد که صنعت نفت و شرکت ملی گاز ایران در خط مقدم جنگ 

اقتصادی هستند.
مجید چگنی روز چهارشنبه ) ۲۵ آبان ماه( به همراه اعضای هیئت مدیره شرکت 
ملی گاز ایران، مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید این شــرکت و اعضای جدید 
هیئت مدیره مجتمع گاز پارس جنوبی در ســفری دوروزه به منظور پیگیری و 
بررسی مسائل مهم و کلیدی پالایشگاه های پارس جنوبی مانند تولید و فرآورش 

گاز، قطعات و تجهیزات حیاتی پالایشگاه ها، به عسلویه رفت.
وی در نشست با مدیران عامل پالایشگاه های پارس جنوبی، پارسیان و فجر 
جم، با تأکید بر اینکه مسائل و مشکلات کارکنان و متخصصان این پالایشگاه ها 
تا حصول نتیجه  نهایی و مطلوب پیگیری می شود، گفت: افتخار می کنیم که در 
جمع شما کارکنان خط مقدم جبهه  اقتصادی کشور هستیم و امروز به صورت 
چهره به چهره و بی واسطه مشکلات و دغدغه های شما کارکنان و متخصصان 

پرتلاش را با جان و دل می شنویم.
معاون وزیر نفت در امور گاز با تأکید بر حمایت همه جانبه از نیروی انســانی 
کارآمد و باتجربه مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: بزرگ ترین عبادت خدمت به 
مردم جامعه است و شما کارکنان پرتلاش که در راهبردی ترین قطب اقتصاد 
کشور خدمت و فعالیت می کنید، مطمئن باشید همه این لحظات خدمت شما 

عبادت است.
چگنی تاأکید کرد: صنعت نفت و به ویژه شرکت ملی گاز ایران اکنون در خط 
مقدم جبهه  و جنگ اقتصادی هستند و شما سربازان خوش نام مجتمع گاز پارس 
جنوبی در صف نخســت این نبرد جانانه در حال مبارزه هســتید و با توجه به 
مشکلات و سختی ها به لطف خداوند منان شما دلیرمردان عرصه  خدمت پیروز 

این میدان خواهید بود.
وی ادامه داد: دشمن با همه توان و با تحریم های ظالمانه همواره در حال طرح 
نقشه جدید است که در حوزه اقتصادی به کشور آسیب رساند، اما تاکنون با درایت، 
هوشیاری و اقدام های شاخص شما متخصصان و کارکنان ارزشمند امید دشمن 

ناامید شده و به فضل الهی در آینده نیز چنین خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این اطمینان را به شما کارکنان 
مجتمع گاز پارس جنوبی می دهم گروهی که در وزارتخانه اکنون در حال فعالیت 
است، همان احساس و روحیه شما را دارد و هیچ فاصله و مرزی بین بدنه صنعت 

نفت، مسئولان و  کارکنان نیست.
چگنی یادآور شــد: در هفته های آینده نشســت های ویژه با سازمان اداری 

استخدامی داریم و موارد مهمی از قبیل ماده ۱۰ و ... را پیگیری می کنیم.
وی در ادامه به بیان مسائل مهم حوزه بهداشت و درمان در مجتمع گاز پارس 
جنوبی پرداخت و گفت: مسائل کلیدی حوزه بهداشت و درمان کارکنان و خانواده 
آنان، مشکلات بهداشت و درمان در شهرک مسکونی مجتمع گاز پارس جنوبی 

را به صورت ویژه دنبال می کنیم و ۱۸۸ میلیارد تومان هم برای بازسازی و نوسازی 
بیمارستان  اختصاص یافته و این مبلغ مصوب و ابلاغ شده است.

معــاون وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: برای خرید تجهیزات مهم و حیاتی 
بیمارستان شهرک توحید نیز ۴۶ میلیارد تومان اختصاص داده شده است و امید 
داریم با حمایت های وزیر نفت، اقدام های شایســته  برای بهداشت و درمان در 

مجتمع گاز پارس جنوبی تداوم ویژه داشته باشد.
چگنی همچنین با اشاره به مشکلات مسکن کارکنان ادامه داد: با برنامه ریزی 
دقیق طرح تازه صندوق پس انداز مســکن وزارت نفت در حال راه اندازی است 
و اســاس نامه آن نیز مصوب شده و سهم شــرکت ملی گاز ایران را نیز اعلام 
کرده ایــم و امید داریم با اجرای این طرح هر کارمند صنعت نفت به یک واحد 

مسکونی برسد.
وی در ادامه با اشاره به آغاز  فصل سرد سال و تأمین گاز مورد نیاز کشور بیان 
کرد: تأمین سوخت زمستان کشور از مسائل بسیار مهم است و اکنون با توجه به 
ناترازی موجود در حوزه تأمین گاز کشور، باید با برنامه ریزی دقیق روزهای سخت 

سال را سپری کنیم.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: با همدلی، کار گروهی و اقدام های 
شــاخص و نوآور و انگیزه بالا می توانیم آسیب ها را در ناترازی کاهش دهیم و 

کشور را به اوج عزت و شکوه برسانیم.
چگنی یادآور شد: استمرار تولید، کاهش توقف های ناخواسته و مهره چینی های 
مناسب و انجام عملیات تعمیرات اساسی سریع و به موقع همواره در دستور کار 
اســت و همه کارکنان با هوشیاری کامل در این جبهه  بزرگ با آمادگی کامل 

حرکت می کنند.
وی در پایان اظهار کرد: یکی از اهداف مهم در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس 
جنوبی مراقبت و نوسازی قطعات و تجهیزات کلیدی است که باید در دستور کار 

قرار گیرد و در کوتاه ترین زمان ممکن محقق شود.
براساس این گزارش، معاون وزیر نفت در امور گاز در جریان این سفر همچنین 
از اتاق کنترل پالایشگاه ششم پارس جنوبی )فازهای ۱۵ و ۱۶( بازدید کرد و در 
گفت وگو با کارکنان این مجموعه در جریان مشکلات و مسائل آنها قرار گرفت.

مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ 
برق آبی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته مقرر بوده که تا پایان برنامه ششم توسعه، ۲ هزار 
و ۴۱۷ کیلومتر از رودخانه های کشور ساماندهی شود که تاکنون 
بالغ بر ۲ هزار و ۵۲۸ کیلومتر عملیات ساماندهی در سطح کشور 

انجام شده است . 
»تقی عبادی« افزود: تاکنون ۵ درصد مازاد بر هدف تعیین شده در برنامه ششم 
توسعه لایروبی رودخانه صورت گرفته است که بر این اساس می توان گفت، در 

لایروبی رودخانه ها از اهداف برنامه ششم توسعه جلوتر هستیم.
وی در باره چگونگی و چرایی اهمیت یافتن ساماندهی رودخانه ها ادامه داد: به 
استناد قوانین و مقررات موجود از جمله »سند راهبردی مدیریت بحران کشور«، 
انجام عملیات ساماندهی رودخانه هایی در برنامه کاری وزارت نیرو قرار می گیرد 

که به علت سیلاب های رخ داده، شرایط طبیعی خود را ازدست داده باشند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اما ایمن سازی مراکز جمعیتی در برابر سیلاب، 
موضوعی است که به  موجب قوانین جاری کشور باید توسط متولیان شهری و 
روستایی )شهرداری ها و دهیاری ها( در قالب طرح های مورد تأیید وزارت نیرو 
صورت پذیرد و در این زمینه در ســال های گذشته به طور متوسط سالانه در 
حدود ۳۵۰ کیلومتر عملیات لایروبی و ۱۰۰ کیلومتر عملیات ســاماندهی در 
سطح رودخانه های اولویت دار کشور توسط وزارت نیرو و بعضاً با جلب همکاری 

شهرداری ها و دهیاری ها و حتی مشارکت بخش خصوصی اجرا شده است.
عبادی با اشاره به سیلاب های ابتدای سال ۹۸ و افزایش حساسیت ها نسبت 
به موضوع سیل در سطح کشور ادامه داد: باوجود تمام محدودیت های مالی و 
ماشــین آلات، وزارت نیرو در سال های ۹۸ الی ۱۴۰۰ اقدام های متعددی را در 

زمینه لایروبی و ساماندهی رودخانه ها به انجام رسانده است.
وی گفت: از جملــه آن می توان به لایروبی به ترتیب ۱ هزار و ۸۶۶، ۱ هزار 
و ۶۷۱ و ۸۷۲ کیلومتر از محدوده های بحرانی در ســال های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ 
و اجرای عملیات ســاماندهی و دیواره ســازی به ترتیب به طول ۱۲۰، ۱۲۲ و 

۱۳۵ کیلومتر در سال های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ اشاره کرد.

مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاجینگ برق آبی شرکت 
مدیریت منابع آب ایران  در مورد حجم فعالیت های انجام شــده در این بخش 
خاطرنشان کرد: با اینکه متوسط عملکرد سالانه ساماندهی رودخانه در کشور 
۱۰۰ کیلومتر بوده است، اما بیشترین رکورد عملیات ساماندهی مربوط به سال 
۱۴۰۰ )دولت سیزدهم( به میزان ۱۳۵ کیلومتر است و همچنین با اینکه متوسط 
عملکرد سالانه لایروبی در شرایط عادی در کشور ۳۵۰ کیلومتر بوده است، در 
دوره اخیر باتوجه به دستورات صادر شده دولت، ۲.۵ برابر متوسط عملکرد سالانه 
کشور، عملیات لایروبی انجام شده است. عبادی در خصوص ساماندهی و دیواره 
سازی مسیر رودخانه های واقع در محدوده های شهری و روستایی و اشکالات 
متوجه آن گفت: بعضاً در کشور باورهای نادرستی مطرح می شود مبنی بر اینکه 
با کاهش عرض بســتر طبیعی رودخانه ها، دیواره سازی و کانالیزه کردن آن ها 
می توان خسارات سیل را کاهش داد؛ بنابراین درخواست های متعددی به وزارت 

نیرو تحت عنوان ساماندهی و دیواره سازی دریافت می شود.
وی ادامه داد: این در حالی اســت که مستقل از اینکه بودجه عمرانی کشور 
جوابگوی نیاز اعتباری این حجم از عملیات دیواره سازی هست یا نیست، بلکه 
از نظر فنی نیز نمی توان طبیعــت را این گونه مهار کرد؛ لذا اجرای برنامه های 
آزادسازی تصرفات و شناسایی گلوگاه های آبگذری و پیگیری رفع آن ها از طریق 
مراجع ذی ربط به طورجدی در کنار سایر برنامه های ذکر شده در دست اقدام است.
این مقام مســئول در بخش آب کشــور همچنین در خصوص چالش های 
پیشروی مدیران اجرایی برای ساماندهی رودخانه ها نیز گفت: باید عنوان کنیم 
که طبیعت به رفتار تکراری خودش عادت دارد و هرچند رویدادهای حدی مثل 
خشکسالی و سیل را بیشتر شاهد هستیم، ولی عواملی نظیر رشد جمعیت، توسعه 
شهرنشینی، تغییر ساختار رودخانه های درون شهری و ازبین رفتن کارکرد طبیعی 
آن ها در عبور ایمن سیلاب، ساخت وساز غیرمجاز در بستر رودخانه، تغییر کاربری 
و افزایش ضریب رواناب و انســداد مجرای جریان به دلیل احداث ســازه های 
غیراصولی به خصوص در دهه های اخیر سبب شده در مناطق کشور شاهد وقوع 
سیلاب ناگهانی با خسارت مالی و جانی قابل توجه باشیم؛ بنابراین در مناطق 
و رودخانه هایی که موضوع های یادشــده در آن ها به وقوع می پیوندد ما شاهد 

بیشترین چالش در بحث سیلاب و ساماندهی رودخانه هستیم.
“ مدیرکل دفتر توســعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران درباره آخرین وضعیت آب های سطحی کشور و 
ضرورت مدیریت رودخانه ها افزود: بارش های کشور در ۱۸ استان و در مقایسه 
با متوسط بلندمدت بیش از ۲۰ درصد کاهش را نشان می دهد و در ۱۴ استان 
میزان بارش حتی نصف میانگین بلندمدت هم نیست و عملًا با کاهش بیش از 

۵۰ درصدی آب روبرو هستیم.
عبادی گفت: ازاین رو بر اساس تأکید وزیر نیرو به صورت مستمر منابع آب و 
برنامه های مدیریتی در حوضه های آبریز کنترل می شود تا مشکلی برای مردم 

به ویژه در بخش شرب و بهداشت پیش نیاید.

 صنعت نفت و شرکت ملی گاز 
در خط مقدم جنگ اقتصادی هستند 

 لایروبی  رودخانه ها
 بیش از ۲ هزارکیلومتر انجام شد


